
Nr: 12-37  
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 12-37; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
In te stemmen met de kaders van het concept Masterplan Primair Onderwijs 2012 (hoofdstuk 8): 

- Er wordt op een zorgvuldige manier omgegaan met leegstand en het afstoten van gebouwen, 
waarbij mogelijkheden voor brede scholen worden meegenomen. 

- Tijdelijke uitbreiding is alleen aan de orde indien de behoefte aan deze uitbreiding slechts van 
tijdelijke duur is (4 jaar of meer tot 10 jaar). Er wordt gezocht naar praktische oplossingen. 

- Schoolbesturen zijn zelf verantwoordelijk voor het organiseren en (laten) uitvoeren van voor- en 
naschoolse opvang, maar kunnen in het belang van doorgaande leerlijnen een beroep doen op de 
gemeente om ruimte te faciliteren.  

- Budget voor parkeren vanuit de eisen voor een vergunning wordt toegevoegd aan de 
normbudgetten.  

- Het gemeentelijk beleid voor Duurzaam Bouwen waar mogelijk toepassen voor schoolgebouwen. 
- Bij het bouwen van gymzalen alleen voor basisscholen de KVLO norm van zaalgrootte toepassen. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van13 juni 2012. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


